
 
 

RERERAT AF GENERALFORSAMLING I DCH STEVNS 

 

Generalforsamling i DCH Stevns 

Lørdag den 25. januar 2025 kl. 13.00 i klubhuset 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent. 

Trine Dancygier. 

Dirigenten kan konstatere at generalforsamlingen er lovligt indkaldt jf. vedtægterne. Samt at 

dagsordenspunkterne ligeledes er i tråd med vedtægterne. 

Referent er Dorthe Holmboe. 

2. Formandens beretning for 2024 

Formanden starter med at bede om, at der afholdes et minuts stilhed for Boris samt en god ven 

af huset, som vi mistede i 2024. 

Der blev udleveret et diplom og en nål til de to jubilarer i 2024. Den ene er Mie med 10 års 

jubilæum og Karsten med 40 års jubilæum. Stort tillykke til dem. 

Formanden afholder sin beretning for 2024. Beretningen er vedlagt som bilag 1. 

3. Aflæggelse af regnskab 

Kasseren gennemgår regnskabet. 

2024 er rent økonomisk gået godt. Vi kommer samlet set ud med et lille overskud på 5.566,96.  

Regnskabet er godkendt. 

4. Budget år 2025 herunder fastsættelse af kontingent år 2026 

Kontingentet bliver ikke hævet i 2026, da regnskabet ser fornuftigt ud. 

Det forventes, at vi får en god indtægt i år på konkurrencer, arrangementer m.m. Desuden er 

kontingentet for 2025 sat op med 50,00 kr. Det vil ligeledes give en ekstra indtægt. 

I alt forventes en indtægt på 207.000 kr. 

Og der forventes udgifter for 222.000kr. 



 
Dermed forventes et underskud på 15.000 kr. i 2025. 

I forbindelse med, at kontingentet for 2025 er hævet med 50,00 kr., så er det blevet gratis for 

kaffe og te for medlemmer. 

Der er nu blevet oprettet en foreningsløsning til mobilpay. Nummeret er 40692. 

Budgettet er godkendt. 

5. Indkomne forslag 

• Bestyrelsen har forslag til vedtægtsændringer, se mere nedenfor 

Der er ikke modtaget forslag til behandling på generalforsamlingen ud over forslaget om 

vedtægtsændringer. 

Dirigenten spørger om der ønskes en skriftlig afstemning om forslag til vedtægtsændringerne. 

Dette ønskes ikke. 

Forslag til de foreslåede indtægtsændringer er enstemmigt godkendt. 

6. Valg af formand  

• Karin Nielsen er på valg og er villig til genvalg 

Karin Nielsen er enstemmigt genvalgt for 2025 og 2026. 

7. Valg af kasserer  

• Udgår i 2025 

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 

• På valg:  John Dahlkvist 
Morten Dahlkvist 

Begge er villige til genvalg 
 
 John Dahlkvist og Morten Dahlkvist er enstemmigt genvalgt for 2025 og 2026. 

 
9. Valg af 1. og 2.-suppleant til bestyrelsen 

Louise Østengård og Lena Christophersen er enstemmigt genvalgt for 2025. 

10. Valg af 2 revisorer 

Annette Hansen og Jane Christoffersen er enstemmigt valgt for 2025. 

11. Valg af 1 revisorsuppleant 



 
Torben Nielsen er enstemmigt genvalgt for 2025.  

12. Eventuelt 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 31.12.2024 

John Dahlkvist orienterer om, at der er udarbejdet forskellige retningslinjer for regler i klubben. 

Retningslinjerne ligger i en mappe i klubhuset. 

Der kommer et forslag om, at retningslinjerne bliver lagt op på klubmodulet. 

Bestyrelsen skal ligeledes følge retningslinjerne som alle andre. 

Instruktørudvalget vælger hvem der skal på hvalpeholdet og andre hold ift. først-til-mølle 

princippet. 

Hundefører må gerne vise deres hold, hvilke skovområder der anvendes til konkurrencer. Men 

man må ikke gå ind i skoven, som er privat. 

Der stilles spørgsmål om, hvorvidt man som instruktør kan komme i betragtning til et nyt hold. 

Instruktørudvalget vil kigge på de respektive ønsker. 

D. 7. september afholdes sjællandsmesterskabet i Rally og Agility i Stevns. Der bliver brug for 

mange hjælpere. Sæt derfor gerne allerede nu et kryds i kalenderen. 

Til efterårets konkurrence var der et medlem, som faldt om og efterfølgende blev fløjet til 

sygehuset. Det er siden drøftet i bestyrelsen, at hvis der nogen sinde skulle ske noget tilsvarende 

igen, så vil en konkurrence blive stoppet. Det vigtigste i situationen er, at der bliver samlet op 

om de medlemmer, som har haft oplevelsen. Stor tak til familien for at de hele forløbet igennem 

har været åbne om, hvordan det stod til med det medlem, som var faldet om.  

 

 

 



 
Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer: 

Bestyrelsen foreslår ændringer af teksten i 2 af punkterne i foreningens § 4 som følger 

Nuværende ordlyd for 4.1  

4.1 Enhver, der vil medvirke til fremme af lokalforeningens formål, kan optages som medlem. 

Bestyrelsen kan dog nægte optagelse i lokalforeningen, såfremt optagelse efter en konkret vurdering 

af ansøgeren ikke findes i overensstemmelse med lokalforeningens tarv.  

Ny ordlyd: 

4.1. Enhver, der vil medvirke til fremme af lokalforeningens formål, kan optages som medlem. 

Begrundelse: Den nye ordlyd er vedtaget på landsmødet 2024 og skal gælde for alle lokalforeninger. 

Nogle lokalforeninger har haft udfordringer med at få kommunale tilskud med den gamle ordlyd idet 

den kunne tolkes som om foreningen ikke var for alle, og dermed ikke berettiget til tilskud.  

Nuværende ordlyd for 4.2 

4.2 Lokalforeningen tilmelder straks ved indmeldelsen nye medlemmer til landsforeningen, således 

at medlemmet opnår de rettigheder der følger heraf. 

Ny ordlyd: 

4.2 Lokalforeningens medlemmer bliver straks ved indmeldelsen registreret i landsforeningen så 

medlemmet opnår de rettigheder der følger heraf 

Begrundelse: Med indførelsen af Klubmodul skal kassereren ikke længere indrapportere til 

landsforeningen, det sker helt automatisk – både til landsforening og kreds.  

 

Yderligere foreslår bestyrelsen at teksten i §12, stk. 4 som omhandler opløsning af foreningen 

ændres som følger:   

Nuværende ordlyd 

12.4  Eventuel formue skal efter opløsning af lokalforeningen tilfalde Landsforeningen Danmarks 

civile Hundeførerforening     

Ny ordlyd 

12.4 Eventuel formue skal efter opløsning fordeles mellem lokalforeningens medlemmer.  

Begrundelsen er at det er medlemmerne, der har skabt foreningen, og tilfælde af opløsning bør det 

også være foreningens medlemmer, der får del i de aktiver, der måtte være i foreningen. 



 
BILAG 1 Formandens beretning. 

Først vil jeg ønske alle et godt nytår og sige tak for de mange timer vi har haft sammen i 2024 

Igen et år med masser af aktivitet indenfor de grene af DcH vi beskæftiger os med. Der har været 2 

hvalpehold, der har været rally, agility, nosework og lydighedshold.  

Det er jo fantastisk at have så mange hunde og deres førere som gerne vil lære noget, men det kræver 

så også at der er nogen der vi instruere dem. Og det har vi heldigvis. Vi har en stab af rigtigt dygtige 

instruktører som har ydet en kæmpeindsats gennem hele 2024 og det skal de have en stor tak for. Viggo 

valgte på grund af sygdom at stoppe helt, så desværre er vores instruktørstab er skrumpet en smule. 

Men en stor tak til Viggo for al den energi han har lagt hos os.   

Desværre mistede vi også Boris i slutningen af september, det var noget at et chok da vi hørte om hans 

alt for tidlige død. Boris’s efterladte havde bestemt at der ikke skulle sendes blomster til hans 

bisættelse, men i stedet doneres et beløb til DcH Stevns, som vi så kunne bruge i klubben. Det var en 

rigtig flot gestus som vi siger dem en stor tak for. Bestyrelsen har besluttet at der indstiftes en pokal i 

Boris’ navn, og den vil blive givet til en af unghundene, som var det Boris arbejdede med. Detaljerne for 

den nye pokal er ikke på plads endnu, men den skal nok komme i løbet af 2025. På den måde vil vi huske 

Boris og det arbejde han lavede hos os.  

Knap havde vi sagt farvel til Boris før næste chok ramte os. Ved vores efterårslokal var vi lige ved at 

miste John Dahlkvist også. Med lynhurtig indsats fra nogle der kunne give hjertemassage, de lynhurtige 

hjerteløbere, akutbilen og til sidst en helikoptertur til Riget, så har vi heldigvis stadig John hos os. Det var 

i sandhed en oplevelse, der satte nogle tanker i gang hos os alle sammen. Det lærte os også noget om at 

mennesker ikke reagerer ens og det lærte os noget om hvor hurtigt tingene kan ændre sig.  

Vi kan altid bruge flere instruktører så er der nogen der går rundt med en drøm om at blive instruktør, så 

sig bare til. Vi har allerede 2 på spring, men jeg tænker at vi sagtens kan bruge flere.   

Til at holde styr på hold, instruktører, tilmeldinger mv. har vi instruktørudvalget, og de skal have tak for 

deres indsats, det er lidt et puslespil at skabe overblik over hvem, der er på de enkelte hold og hvornår 

de enkelte hold træner.  De havde endda overskud til at arrangere nogle træningssessioner for 

instruktørerne, hvor en kredsinstruktør kom forbi og guidede os igennem først brug af bringsel og 

senere på året en session med fri ved fod.  

Som sædvanligt har vi afholdt konkurrencer i DcH-programmet, både lokale- og kredskonkurrencer. Vi 

har også for første gang holdt afholdt en lille Nordisk rundering. Det var en smule anderledes end en 

almindelig konkurrence i DcH Programmet, men absolut spændende at være med til. Måske kan vi gøre 

det igen i fremtiden, vores kreds vil rigtigt gerne have flere konkurrencer i det nordiske program.  

Vi har også lagt græs til konkurrencer i rally, og vi har været værter for vores allerførste nosework 

konkurrence. Vi har efterhånden en del erfaring i at afholde konkurrencer i både DcH-programmet og i 

rally, men nosework konkurrencen var helt nyt, og spillereglerne er en smule anderledes end i de 2 



 
andre discipliner, men efter deltagernes udsagn så gik det rigtigt godt, så godt at vi har fået lyst til at 

gentage det i 2025, med ikke bare en men 2 konkurrencer.  

Også i 2024 havde vi en fantastisk arbejdsdag, der blev malet indvendigt og udvendigt, lagt fliser i skuret 

og ryddet lidt op hist og pist. Det er altid en hyggelig dag hvor vi mødes om noget helt andet end vores 

hunde, og så gør det jo ikke noget at vi tænder grillen og får stillet sulten med pølser. Tak til alle jer der 

mødte op og gav en hånd med.  

Vores klubhus er næsten som en almindelig husholdning, der er brug for køkkenruller, kaffe, bagepapir, 

skraldeposer, toiletpapir og ikke mindst drikkevarer til køleskabet. Heldigvis har vi Kaj. Han har på 

fornemste vis sørget for at vi ikke er løbet tør for noget som helst, og det skal han have en kæmpe tak 

for.  

Vores ansigt udadtil er vores hjemmeside og vores Facebookside, og vi er blevet rigtigt gode til at bruge 

specielt Facebook. Indrømmet. jeg har været skeptisk overfor Facebook, men den skepsis er pakket væk, 

alle skriver pænt og ordentligt. Vores hjemmeside har fået en ansigtsløftning, så den er blevet lidt mere 

overskuelig, Tak til Louise og Morten for at holde styr på vores sociale medier.  Lasse har også i 2024 

forsynet os med masser af gode billeder fra diverse aktiviteter, jeg tænker at der ikke er mange klubber 

der kan slå os i antal billeder til rådighed. Tak Lasse.  

Til sidst vil jeg sige tak til den øvrige bestyrelse for deres indsats i det forgangne år, tak til de hjælpere 

som stillede op endnu en gang til vores konkurrencer og andet, og sidst, men ikke mindst til alle vores 

medlemmer fordi I gjorde det igen, støttede op om DcH Stevns i 2024.  


